
„Małopolska gotowa na adaptację” –
podsumowanie konferencji

29 września 2025 r. w Krakowie odbyła się konferencja „Małopolska gotowa na
adaptację”, zorganizowana w ramach projektu LIFE DREAM CITIES – „Projektowanie i
realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej wielkości – Małopolska gotowa na
adaptację”. W wydarzeniu wzięło udział blisko 70 uczestników, w tym przedstawicieli
samorządów, instytucji publicznych, organizacji pozarządowych, świata nauki i
biznesu.

Konferencja skupiła się na działaniach adaptacyjnych w miastach, w tym wdrażaniu
miejskich planów adaptacji, przeciwdziałaniu miejskiej wyspie ciepła, rozwijaniu
błękitno-zielonej infrastruktury oraz rozwiązaniach opartych na naturze (NBS – Nature-
Based Solutions).

Spotkanie rozpoczęło się od przywitania uczestników przez Dyrektor Departamentu
Środowiska UMWM, Panią Kingę Radoń. Następnie Pani Patrycja Ciechańska z
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, która omówiła nadchodzące zmiany prawne,



wskazała działania stojące przed samorządami oraz przedstawiła planowane nabory i
wsparcie dla miast w realizacji MPA. Następnie Pan Michał Marcinkowski z Instytutu
Ochrony Środowiska-Państwowego Instytutu Badawczego zaprezentował zmiany
legislacyjne dotyczące monitorowania działań adaptacyjnych, omówił wskaźniki i
mierniki zawarte w MPA, zakres sprawozdawczości oraz dedykowany system
monitoringu.

Kolejna prezentacja poświęcona była miejskiej wyspie ciepła. Pani Natalia Gajewska z
Urzędu Miasta Krakowa omówiła jej przyczyny oraz wskazała, jakie działania w
planowaniu przestrzennym i przy nowej zabudowie miasta mogą pomóc lepiej
przygotować się na wzrost częstotliwości fal upałów. Następnie Pani Marta Łapińska z
firmy INVESTEKO S.A. zaprezentowała problemy miast i obiektów
wielkopowierzchniowych, takie jak wysokie temperatury, powodzie błyskawiczne oraz
niska bioróżnorodność, przedstawiając jednocześnie cztery projekty wdrażające
rozwiązania oparte na naturze.

Podczas sesji poświęconej przykładom dobrych praktyk Pan Łukasz Pawlik z Zarządu
Zieleni Miejskiej w Krakowie przedstawił działania w istniejącej przestrzeni miejskiej,
takie jak parki kieszonkowe, zieleńce, łąki kwietne, ogrody społeczne, rewaloryzacje
parków oraz nowe parki miejskie. Omówił także wprowadzanie zieleni na ulice, a także
standardy utrzymania terenów zieleni. Pan Piotr Doliński z Gdańskich Wód
zaprezentował doświadczenia w zakresie zieleni retencyjnej, omawiając politykę
gospodarowania wodami opadowymi w trzech poziomach: w obrębie nieruchomości, w
systemie miejskim oraz w zarządzaniu kryzysowym. Pan Jacek Zalewski z Retencja.pl
pokazał dobre, ale też złe przykłady w zakresie retencji wody, wskazując praktyczne
rozwiązania wspierające adaptację miast do zmiany klimatu.

Podczas prezentacji dotyczącej finansowania działań w zakresie błękitno-zielonej
infrastruktury Pani Magdalena Łasak-Strutyńska przedstawiła możliwości uzyskania
wsparcia w ramach Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021–2027, omówiła
zakończone i aktualne nabory, terminy ich zakończenia oraz wysokość dofinansowania.
Na zakończenie Pani Justyna Mazurkiewicz z UMWM zaprezentowała cele i założenia
projektu LIFE DREAM CITIES oraz działania Małopolski w zakresie przygotowania
Regionalnej Strategii Adaptacji.

Konferencja była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, prezentacji praktycznych
rozwiązań oraz dyskusji nad dalszymi działaniami adaptacyjnymi w regionie.

Wnioski i rekomendacje z wydarzenia posłużą do dalszych prac nad małopolską
Regionalną Strategią Adaptacji.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, zaangażowanie i inspirujące
rozmowy!



Rozpoczęcie konferencji „Małopolska gotowa na adaptację”

Wystąpienie MKiŚ



Prezentacja dot. miejskiej wyspy ciepła

Sesja pytań i odpowiedzi



Prezentacja dot. rozwiązań opartych na naturze

Uczestnicy konferencji „Małopolska gotowa na adaptację”



Konferencja została zorganizowana w ramach działania WP8 projektu LIFE DREAM
CITIES „Projektowanie i realizacja wzorcowej adaptacji wśród miast średniej wielkości –
„Małopolska gotowa na adaptację” (101158113 — LIFE23-CCA-PL-LIFE DREAM CITIES)
dofinansowanego ze środków Programu LIFE Unii Europejskiej i Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.


